

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

VISSCO INVEST ApS

Gammel Strandvej 205A, 3060 Espergærde

CVR-nr. 35 21 11 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Jakob Vissing
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	VISSCO INVEST ApS Gammel Strandvej 205A 3060 Espergærde
	CVR-nr.: 35 21 11 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Vissing
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Kapitalinteresse	Weco Bulk A/S, Hørsholm

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttotab	-494	-267
Resultat af primær drift	-503	-275
Finansielle poster, netto	30.124	178.730
Årets resultat	28.428	178.455
Balance:		
Balancesum	301.518	412.369
Egenkapital	300.430	366.574
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	258	-582
Investeringsaktivitet	-1.925	115.506
Finansieringsaktivitet	-133.642	4.532
Pengestrømme i alt	-135.309	119.456
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	11.743,3	365,4
Soliditetsgrad	99,6	88,9
Egenkapitalforrentning	8,5	97,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed, at eje aktier og anparter samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -494 t.kr. mod -267 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.428 t.kr. mod 178.455 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Udviklingen skal sammenholdes med, at det forventede resultat fra kapitalinteresser for 2023 androg t.kr. 35.000 - t.kr. 70.000, svarende til t.kr. 11.500 - t.kr. 23.100 for selskabets andel af kapitalinteresser. Det realiserede resultat er med tillæg af afkast af andre værdipapirer og kapitalandele således i overensstemmelse med det forventede.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år fra kapitalinteresser på 33% af t.kr. 20.000 – t.kr. 54.000, samt et afkast af andre værdipapirer og kapitalandele på 7% svarende til ca. t.kr. 7.800. Den samlede forventning til det kommende år er således et resultat på ca. t.kr. 14.400 – t.kr. 25.600 før skat. Resultatet kan blive væsentligt påvirket af udviklingen på de finansielle markeder samt fragtraterne.

Videnressourcer

Selskabet er i besiddelse af tilstrækkelige vidensressourcer, herunder nøglepersoner til at sikre og fastholde den fremtidige indtjening.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter har ikke direkte påvirkning på det eksterne miljø, hvorfor der ikke er foretaget foranstaltninger til afhjælpning heraf.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ingen forskning i selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-494.242	-266.530
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.600	-8.600
Driftsresultat	-502.842	-275.130
Indtægter af kapitalinteresser	22.863.740	178.065.525
Andre finansielle indtægter	7.847.505	6.277.151
Øvrige finansielle omkostninger	-587.095	-5.612.883
Resultat før skat	29.621.308	178.454.663
Skat af årets resultat	-1.193.390	0
1 Årets resultat	28.427.918	178.454.663

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	8.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.600</u>
3 Kapitalinteresser	165.544.682	240.371.894
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.242.384	4.632.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>173.787.066</u>	<u>245.003.894</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>173.787.066</u>	<u>245.012.494</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	350.300
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>350.300</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	111.061.611	15.027.463
Værdipapirer i alt	<u>111.061.611</u>	<u>15.027.463</u>
Likvide beholdninger	<u>16.669.262</u>	<u>151.978.657</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>127.730.873</u>	<u>167.356.420</u>
Aktiver i alt	<u>301.517.939</u>	<u>412.368.914</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	162.848.977	237.676.189
7 Overført resultat	137.379.272	40.817.606
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	88.000.000
Egenkapital i alt	<u>300.430.249</u>	<u>366.573.795</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til kapitalinteressenter	0	45.641.931
Selskabsskat	926.929	0
Anden gæld	160.761	153.188
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.087.690</u>	<u>45.795.119</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.087.690</u>	<u>45.795.119</u>
Passiver i alt	<u>301.517.939</u>	<u>412.368.914</u>

9 Oplysninger om dagsværdi**10 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	165.715.405	14.566.020	114.400	180.475.825
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	64.203.077	26.251.586	88.000.000	178.454.663
Valutakursreguleringer	0	7.757.707	0	0	7.757.707
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	237.676.189	40.817.606	88.000.000	366.573.795
Udloddet udbytte	0	0	0	-88.000.000	-88.000.000
Resultatandel	0	-68.255.748	96.561.666	122.000	28.427.918
Valutakursreguleringer	0	-6.571.464	0	0	-6.571.464
	80.000	162.848.977	137.379.272	122.000	300.430.249

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	28.427.918	178.454.663
11 Reguleringer	-28.922.160	-178.721.193
12 Ændring i driftskapital	7.573	-613.038
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-486.669	-879.568
Renteindbetalinger og lignende	1.247.547	997.745
Renteudbetalinger og lignende	-587.095	-621.061
Pengestrøm fra ordinær drift	173.783	-502.884
Betalt selskabsskat	83.838	-54.824
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	-24.578
Pengestrømme fra driftsaktivitet	257.621	-582.286
Køb af andre værdipapirer og kapitalandele	-93.044.573	-2.423.324
Salg af andre værdipapirer og kapitalandele	0	4.067.120
Modtaget udbytte fra fra kapitalinteresser	91.119.488	113.862.448
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.925.085	115.506.244
Optagelse af gæld hos kapitalinteresser	-45.641.931	4.633.952
Betalt udbytte	-88.000.000	-114.400
Andre reguleringer	0	12.290
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-133.641.931	4.531.842
Ændring i likvider	-135.309.395	119.455.800
Likvider 1. januar 2023	151.978.657	32.522.857
Likvider 31. december 2023	16.669.262	151.978.657
Likvider		
Likvide beholdninger	16.669.262	151.978.657
Likvider 31. december 2023	16.669.262	151.978.657

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-68.255.748	64.203.077
Udbytte for regnskabsåret	122.000	88.000.000
Overføres til overført resultat	96.561.666	26.251.586
Disponeret i alt	28.427.918	178.454.663
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	43.000	43.000
Kostpris 31. december 2023	43.000	43.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-34.400	-25.800
Årets afskrivninger	-8.600	-8.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-43.000	-34.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	8.600

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
3. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	2.695.705	2.695.705	
Kostpris 31. december 2023	2.695.705	2.695.705	
Opskrivninger 1. januar 2023	237.676.189	165.715.405	
Omregning til valutakurs	-6.571.464	7.757.707	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	22.863.740	178.065.525	
Udbytte	-91.119.488	-113.862.448	
Opskrivninger 31. december 2023	162.848.977	237.676.189	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	165.544.682	240.371.894	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos VISSCO INVEST ApS
	Ejerandel	kr.	kr.
Weco Bulk A/S, Hørsholm	33 %	501.650.552	69.284.567
			165.544.682
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023		4.632.000	4.632.000
Tilgang i årets løb		3.610.384	0
Kostpris 31. december 2023		8.242.384	4.632.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		8.242.384	4.632.000
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2023		80.000	80.000
		80.000	80.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	237.676.189	165.715.405	
Resultatandel	-68.255.748	64.203.077	
Valutakursreguleringer	-6.571.464	7.757.707	
	162.848.977	237.676.189	
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2023	40.817.606	14.566.020	
Årets overførte overskud eller underskud	96.561.666	26.251.586	
	137.379.272	40.817.606	
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret			
Udbytte 1. januar 2023	88.000.000	114.400	
Udloddet udbytte	-88.000.000	-114.400	
Udbytte for regnskabsåret	122.000	88.000.000	
	122.000	88.000.000	
9. Oplysninger om dagsværdi			
	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	79.785.221	31.276.390	8.242.384
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	6.329.623	722.711	0
10. Nærtstående parter			
Bestemmende indflydelse			
Jakob Vissing, Gammel Strandvej 205A, 3060 Espergærde			Hovedaktionær
Transaktioner			
Transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.			

Noter

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.600	8.600
Indtægter af kapitalinteresser	-22.863.740	-178.065.525
Andre finansielle indtægter	-7.847.505	-6.277.151
Øvrige finansielle omkostninger	587.095	5.612.883
Skat af årets resultat	1.193.390	0
	<u>-28.922.160</u>	<u>-178.721.193</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.573	-613.038
	<u>7.573</u>	<u>-613.038</u>